



www.LeisMunicipais.com.br

PORTARIA Nº 33.922/2021



CONSTITUI O COMITÊ GESTOR DE IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTROLE ( SIAFIC ).




O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 78 da

Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990;





Considerando o contido no Memorando 1Doc nº 9.201/2021,





RESOLVE:





 O Comitê Gestor de Implantação do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração

Financeira e Controle ( SIAFIC ), passa a ser constituído pelos membros abaixo nomeados, de conformidade com o

artigo 2º do Decreto Municipal nº 9.305, de 04 de maio de 2021.





I - 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, sendo, ao menos, um servidor efetivo





a) LEANDRO CARVALHO


b) JHONATTAN WILLIAN CORREIA SILVA





II - 02 (dois) representantes do Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e

Finanças





a) ELAINE DIAS GOMES PRATA


b) PAMELA MONTEIRO DA ROCHA CLEMENTE





III - 01 (um) representante da Controladoria Geral do Município





a) ALESSANDRA MEIRELLES MACHADO SIMAN





IV - 02 (dois) representantes da Coordenadoria de Contabilidade do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE





a) EDUARDO ROSA


b) MAURÍCIO APARECIDO HUSS





V - 01 (um) representante da área contábil do Instituto de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos do Município

de Garça




a) ADRIANO WILSON JARDIM ALVES





Art. 1º

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-garca-sp
https://leismunicipais.com.br/a1/sp/g/garca/decreto/2021/930/9305/decreto-n-9305-2021-cria-o-plano-de-acao-no-municipio-de-garca-voltado-ao-atendimento-dos-requisitos-minimos-de-qualidade-do-sistema-unico-e-integrado-de-execucao-orcamentaria-administracao-financeira-e-controle-conforme-decreto-federal-n-10540-2020


Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

VI - 02 (dois) representantes da Câmara Municipal de Garça, sendo um da área contábil.





a) JOSÉ ROBERTO CARVALHO


b) EMILIANO DA SILVA ALVES





Parágrafo único. O Comitê Gestor será presidido pelo Sr. Leandro Carvalho, conforme dispõe o § 4º do artigo 2º do

Decreto nº 9.305/2021.





 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.





Garça, 31 de maio de 2021.





JOÃO CARLOS DOS SANTOS


PREFEITO MUNICIPAL





DANIEL MESQUITA DE ARAÚJO


PROCURADOR





Registrada e publicada neste Departamento de Atos Oficias e Documentos, na data supra.


zmc-





BIANCA CAMPOS


DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS










Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais:
06/07/2021

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Art. 2º

https://leismunicipais.com.br/a1/sp/g/garca/decreto/2021/930/9305/decreto-n-9305-2021-cria-o-plano-de-acao-no-municipio-de-garca-voltado-ao-atendimento-dos-requisitos-minimos-de-qualidade-do-sistema-unico-e-integrado-de-execucao-orcamentaria-administracao-financeira-e-controle-conforme-decreto-federal-n-10540-2020
https://www.leismunicipais.com.br/



